
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА 

Новоуральского городского округа 

четвертого созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

18.11.2020                                                                                                                № 7 

 

О ходе выполнения рекомендаций 

 Общественной палаты НГО, 

 утвержденных решением  

Общественной палаты НГО 

 № 21 от 13.12.2018 «О деятельности 

 Центрального парка культуры и 

 отдыха» после реконструкции  

в рамках программы  

«Формирование современной 

 городской среды» 

 

Рассмотрев информацию рабочей группы Общественной палаты 

(Исмаилова Т.В., Калмаков Ю.Д., Корендюк С.Ю., Матвеев В.О.) о выполнении 

решения Общественной палаты от 13.12.2018 «О деятельности  Центрального 

парка культуры и отдыха после реконструкции в рамках программы 

«Формирование современной городской среды», письмо Администрации НГО 

№ 10539/125-01-38 от 19.10.2020, Общественная палата Новоуральского 

городского округа отмечает, что в последние два года в ЦПКиО проведена 

большая работа по благоустройству территории: очищена значительная часть 

лесопарковой зоны вдоль улицы Фурманова, на значительной территории 

заменена дорожная плитка, построено летнее кафе, логистика парка изменена с 

учетом проведения городских массовых мероприятий. ЦПКиО, победивший  

18.03.2018 в рейтинговом голосовании жителей Новоуральска по выбору 

общественных территорий для благоустройства, действительно стал центром 

досуга горожан, особенно молодежи. Руководством парка на перспективу 

разработаны эскизные проекты стационарной сцены и этноцентра «Город 

мастеров». В то же время рекомендации решения № 21 не были выполнены в 

полном объеме, в том числе и в связи с пандемией коронавирусной инфекции 

COVID-19. В частности, не было проведено утепление кровли и витражей 

павильона. 

Общественная палата Новоуральского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Информацию рабочей группы о ходе выполнения рекомендаций 

Общественной палаты НГО, утвержденных решением Общественной палаты 

НГО № 21 от 13.12.2018 «О деятельности Центрального парка культуры и 



отдыха» после реконструкции в рамках программы «Формирование 

современной городской среды» принять к сведению.  

2. Рекомендовать учредителям ООО «ЦПКиО»: 

2.1. Проработать вопрос по определению источников финансирования в 2021-

2023 г.г. на: 

- утепление кровли и витражей павильона; 

- проектно-сметные работы и строительство этноцентра «Город мастеров»; 

- проектно-сметные работы и строительство стационарной сцены. 

2.2. Продолжить благоустройство территории парка, включая лесополосу вдоль 

улицы Фурманова. 

 

 

 

Председатель                                                                                             А.И. Зайцев  
 


